
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: DGR XI/4386/2021- DECRETO 6031/2021 FONDI INDISTINTI. AFFIDAMENTO ALLA 

DITTA BALCONI S.R.L. DI RHO (MI) DELLA FORNITURA E POSA DI n. 2 SERRAMENTI CON 

AUTOMAZIONE PORTA AUTOMATICA PRESSO IL PRESIDIO SAN CARLO. IMPORTO € 

37.603,06. CIG ZD134987FB 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Richiamate: 

 

la DGR XI/4386 del 03.03.2021 avente ad oggetto “Determinazioni in ordine al programma di investimento 

per l’esercizio finanziario 2021”con al quale sono stati stanziati fondi per un totale complessivo di Euro 

1.740.900,00 =IVA inclusa di cui Euro 900.000,00= IVA inclusa per implementazione infrastrutture ed 

adeguamento normativo delle strutture ospedaliere inclusa parte elettrica adeguamento informatico San 

Carlo; 

 

la deliberazione n. 994 del 29/04/2021 di presa d’atto del finanziamento di cui al Decreto Regione 

Lombardia n.  5130 del 15/04/2021 di assegnazione e contestuale liquidazione del finanziamento di cui alla 

DGR XI/4386/2021 per un importo complessivo di Euro 1.740.900,00=IVA inclusa nonché di approvazione 

del quadro economico di spesa con la suddivisione delle quote per categoria merceologica e di assunzione 

delle relative autorizzazioni di spesa da decurtare nei successivi provvedimenti di acquisto - per la categoria 

manutenzioni l’autorizzazione di spesa è la n. 2022001016 sul conto 1A050200 “Altre immobilizzazioni 

Materiali in corso (S.A.L.)”, CDR TEC; 

 

il Decreto 6031 del 6/5/2021 “assegnazione, impegno di spesa e contestuale liquidazione per €.40.000.000 di 

cui alla D.G.R. N. XI/4386/2021 - determinazioni in ordine al programma di investimento per l’esercizio 

finanziario 2021 – allegato1” e contestuale revoca del decreto 5130/2021”; 

 

Premesso 

 

che si rende necessario procedere alla fornitura e posa di n. 2 serramenti con automazione della porta 

automatica presso il Pronto Soccorso del Presidio San Carlo al fine di consentire il controllo dei flussi di 

accesso dei pazienti ai reparti destinati rispettivamente all’assistenza Covid e alle terapie ordinarie, in 

ottemperanza alle raccomandazioni di ATS ;  

 

che l’importo stimato per l’intervento di cui trattasi è inferiore alle soglie fissate dall’art. 1 della legge n. 

120 del 2020 come sostituito dall'art. 51 della legge n. 108 del 2021 che consente l’affidamento diretto per 

lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 

architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 139.000 euro; 

 

che in data 24 dicembre 2021 la S.C. Gestione Tecnico – Patrimoniale ha proceduto ad invitare a presentare 

offerta su Piattaforma telematica Sintel, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016, per 

l’esecuzione dell’intervento di cui trattasi il sottostante operatore economico qualificato:  

 

BALCONI SRL RHO (MI)  

 

con il seguente risultato: € 30.822,18 oltre € 6.780,88 per IVA 22% per totali € 37.603,06; 

 

Visto il Report di procedura Sintel 3062132_2021-all.n.1); 

 

Dato Atto che 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0000100    del 27/01/2022 - Atti U.O. S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2022

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2020_0120.htm#01
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2020_0120.htm#01
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2021_0108_ex_DL_77.pdf


 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

gli interventi in oggetto sono finalizzati alla messa a norma e sicurezza delle strutture e degli impianti; 

gli interventi sono completi, funzionali e funzionanti, e non sono riferiti a manutenzioni ordinarie;  

gli interventi non comportano incremento nelle necessità di personale per i servizi di manutenzione; 

 

Il DURC dell’aggiudicatario è regolare; 

 

Il RUP esprime giudizio di congruità sull’offerta; 

 

Rilevato che l’intervento risulta propedeutico e conforme con la programmazione degli interventi previsti e 

finanziati tramite DGR XI/4386 del 03.03.2021 ad oggetto “Determinazioni in ordine al programma di 

investimento per l’esercizio finanziario 2021”; 

 

Dato atto che il costo derivante dal presente provvedimento pari a € 37.603,05, trova copertura sul conto 
1A050200 “immobilizzazioni materiali incorso (S.A.L.)” del Bilancio d’Esercizio anno 2022 CDR TEC 
CDC 201010101  del bilancio a valere sui fondi assegnati con DGR XI/4386/2021 – Decreto 5130 del 15 
aprile 2021 e successiva modifica con Decreto 6031 del 6 maggio 2021; 
 
Acquisita la copertura finanziaria dal parte della SC economico Finanziaria che ha provveduto ad emettere 
la relativa autorizzazione del costo che si assumerà con il presente atto; 
 
Su proposta del dirigente Responsabile della S.C Tecnico Patrimoniale, il quale attesta la legittimità del 
presente provvedimento;  

 

Acquisiti i pareri espressi dai Direttori della SC Economico Finanziaria in merito alla corretta imputazione 
del costo/ricavo; 
 
Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli in merito espressi dal Direttore Sanitario, dal 
Direttore Socio Sanitario e dal Direttore Amministrativo; 

 

DELIBERA 

 
Per i motivi in premessa indicati che si intendono integralmente richiamati: 

 

1. di affidare all’impresa BALCONI SRL Via E. Toti 5C- 20017 RHO MI la fornitura e posa di n. 2 

serramenti con automazione della porta automatica presso il Presidio San Carlo per l’importo di € 

30.822,18 oltre € 6.780,88 per IVA 22% per totali € 37.603,06; 

 

2. di decurtare dell’importo di € 37.603,06 IVA 22% inclusa l’autorizzazione n. 2022001016/1 assunta 

sul conto 1A050200 “Altre immobilizzazioni materiali incorso (S.A.L.)”, CDR TEC CDC 

000000000 del bilancio 2021 con deliberazione n. 994 del 29/04/2021 a valere sui fondi assegnati 

con DGR XI/4386/2021 – Decreto 5130 del 15 aprile 2021 e successiva modifica con Decreto 6031 

del 6 maggio 2021; 

 

3. di imputare il costo complessivo di € 37.603,06 IVA 22% inclusa, sul conto1A050200 

“immobilizzazioni materiali incorso (S.A.L.)” del Bilancio d’Esercizio anno 2022 Autorizzazione di 

spesa n. 2022000049 CDR TEC CDC 201010101 “S.C. Costi generali dell’Azienda costi comuni”, 

mediante utilizzo dei fondi indistinti di cui alla DGR XI/4386/2021 – Decreto 5130 del 15 aprile 

2021 e successiva modifica con Decreto 6031 del 6 maggio 2021; 

Pag.: 2/4



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a 

controllo della Giunta Regionale, e che verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 

17 comma 6 della L.R. n. 33 del 30 dicembre 2009 e ss. mm. ii. 

 

 

 

Pag.: 3/4



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

della normativa vigente.

Pratica trattata da: Germana Maldifassi

Dirigente/Responsabile proponente: Luigi Zanolli

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


		2022-01-27T11:01:53+0100


		2022-01-27T11:08:46+0100


		2022-01-27T11:14:46+0100


		2022-01-27T11:20:57+0100




